

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,577,792,504	1,538,365,693	39,426,811
		老人福祉事業収益	211,253,982	189,451,830	21,802,152
		保育事業収益	26,582,498	26,393,733	188,765
		経常経費寄附金収益	1,290,000	1,050,070	239,930
		その他の収益	3,659,290	4,221,150	-561,860
		サービス活動収益計(1)	1,820,578,274	1,759,482,476	61,095,798
	費用	人件費	1,289,430,682	1,275,834,920	13,595,762
		事業費	346,789,304	313,375,373	33,413,931
		事務費	193,110,077	153,213,389	39,896,688
		利用者負担軽減額	217,444	130,960	86,484
		減価償却費	95,250,895	76,945,317	18,305,578
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-16,781,663	-17,803,759	1,022,096
		徴収不能額	0	2,111,847	-2,111,847
		徴収不能引当金繰入	114,018	0	114,018
サービス活動費用計(2)	1,908,130,757	1,803,808,047	104,322,710		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-87,552,483	-44,325,571	-43,226,912		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	4,078,704	5,021,227	-942,523
		その他のサービス活動外収益	8,389,796	7,415,781	974,015
		サービス活動外収益計(4)	12,468,500	12,437,008	31,492
	費用	支払利息	5,012,252	2,894,023	2,118,229
		その他のサービス活動外費用	5,311,440	5,572,900	-261,460
		サービス活動外費用計(5)	10,323,692	8,466,923	1,856,769
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,144,808	3,970,085	-1,825,277		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-85,407,675	-40,355,486	-45,052,189		
特別増減の部	収益	その他の特別収益	16,476,986	21,173,693	-4,696,707
		特別収益計(8)	16,476,986	21,173,693	-4,696,707
	費用	固定資産売却損・処分損	7	22,767,274	-22,767,267
		その他の特別損失	24,145,012	5,771,142	18,373,870
		特別費用計(9)	24,145,019	28,538,416	-4,393,397
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-7,668,033	-7,364,723	-303,310		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-93,075,708	-47,720,209	-45,355,499		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,760,342,062	1,369,705,454	1,390,636,608	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,667,266,354	1,321,985,245	1,345,281,109	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	1,438,356,817	-1,438,356,817	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,667,266,354	2,760,342,062	-93,075,708	